[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.11.2012 № 299
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации
города Слободского от 09.12.2011 №210
Администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В постановление администрации города Слободского от 09.12.2011 №210 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Педагогические кадры города Слободского» на 2010-2012 годы в новой редакции» внести изменения, а именно:

1. Пункт 2  раздела 2 Программы «Повышение профессионализма педагогических и руководящих работников муниципальной системы образования города» изложить в редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Исполнители

	2010- 2012 всего (тыс.руб.)
	В том числе (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012

	2
	Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических и руководящих работников

	62,374
28,725

32,425

28,725

28,725

28,725

32,024
	29,474

28,725

32,425

28,725

28,725

28,725

32,024
	32,9

	МКУ «ГМК»,

МКУ СОШ№5,

МКОУ СОШ№7,

МКОУ
Лицей №9,

МКОУ СОШ№14

МКОУ гимназия,

УОА

2. Пункт  5 раздела 2 Программы «Повышение профессионализма педагогических и руководящих работников муниципальной системы образования города» изложить в редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Исполнители

	2010- 2012 всего (тыс.руб.)
	В том числе (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012

	5
	Организация курсов повышения квалификации педагогических работников в городе Слободском
	ежегодно
	бюджет города
	258, 75
	72,95
	180,8
	5,0
	МКУ «ГМК»

3. Пункт  6 раздела 2 Программы «Повышение профессионализма педагогических и руководящих работников муниципальной системы образования города» изложить в редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Исполнители

	2010- 2012 всего (тыс.руб.)
	В том числе (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012

	6
	Организация и проведение  курсов повышения квалификации (менее 72 часов) руководящих и педагогических работников по реализации государственного стандарта общего образования
	ежегодно
	бюджет города
	59,047

	33,847
	0,0
	25,2
	МКУ «ГМК»

4. Пункт 8 раздела 2 Программы «Повышение профессионализма педагогических и руководящих  работников муниципальной системы образования города» изложить в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	2010- 2012 всего (тыс.руб.)
	В том числе (тыс.руб.)
	Исполнители

	2010
	2011
	2012

	8.
	Подготовка кадров для разработки и апробации комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в образовательных  учреждениях города
	ежегодно
	бюджет

города
	9,08

3,0
2,7
4,6

	9,08

0,3

4,6

	3,0
2,4

	МКОУ СОШ№7, МКОУ гимназия

МКОУ СОШ№14

МКУ СОШ№5,

	Итого по источникам расходов

	674,2
	329,9
	235,1
	109,2

5. Пункт 2  раздела 3 Программы «Создание условий для закрепления педагогических кадров в образовательных учреждениях посредством новых механизмов финансово- экономического стимулирования и социальной поддержки» изложить в новой редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Исполнители

	2010- 2012 всего (тыс.руб.)
	В том числе (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012

	2
	Организация и проведение профессиональных конкурсов среди педагогов
	ежегодно
	бюджет  города

	117,7
	31,8
	45,9
	40,0
	МКУ «ГМК»

	2.1. «Учитель года города Слободского»

	2.2. «Мои инновации в образовании»

	2.3.Городской конкурс «Лучший по профессии» в номинациях «Руководитель образовательного учреждения», «Педагог дошкольного образования», «Учитель общеобразовательного учреждения», «Педагог дополнительного образования»

	Итого по источникам расходов

	411,544
	110,244
	176,3
	125,0

6. Пункт 2 раздела 4 Программы «Совершенствование профессионализма педагогических работников через развитие профессиональных сообществ» изложить в редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Исполнители

	2010- 2012 всего (тыс.руб.)
	В том числе (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012

	2.
	Социальные выплаты  в виде премий руководителям городских профессиональных объединений
	ежегодно
	бюджет города
	106,0
	60,0
	0,0
	46,0
	МКУ «ГМК»

	Итого по источникам расходов

	106,0
	60,0

	46,0

7. Пункт 3  раздела 5 «Формирование позитивного образа учителя через средства массовой информации» изложить в редакции следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	Исполнители

	2010- 2012 всего (тыс.руб.)
	В том числе (тыс.руб.)

	2010
	2011
	2012

	3
	Выпуск сборников «Лучшие педагогические работники города Слободского», «Одаренному ребенку- талантливого педагога»
	ежегодно
	бюджет города
	43,076
	23,276

	19,8
	МКУ «ГМК

	Итого по источникам расходов

	43,076
	23,276

	19,8

8. Внести изменения в таблицу «Источники финансирования», изложив ее в редакции следующего содержания:

	Источники финансирования

(тыс. рублей)
	2010- 2012
	2010
	2011
	2012

	Бюджет города
	1234,82
	523,42
	411,4
	300,0

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

10. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

И.о. главы администрации

города Слободского

Е.Г.Опарина